



Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S

Kærvej 19
6731 Tjæreborg
CVR-nr. 18825090

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.04.2021

Peder Sølbech Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S
Kærvej 19
6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 18825090
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020
Telefonnummer: 70707612

Bestyrelse

Niels Sørensen, formand
Marianne Krummelbein Sørensen
Sandra Sørensen
Anders Sørensen

Direktion

Marianne Krummelbein Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, fremstilling og salg af stålkomponenter til fjernvarme-, industri- og marinesektoren.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 blev et utilfredsstillende år for Tjæreborg Kompensatorfabrik A/S. Årets resultat udgør et underskud på 121 t.kr. Selskabet anser resultatet for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.250.418	6.594.297
Personaleomkostninger	1	(8.276.155)	(8.320.779)
Af- og nedskrivninger	2	(97.502)	(100.542)
Driftsresultat		(123.239)	(1.827.024)
Andre finansielle indtægter	3	21.794	12.026
Andre finansielle omkostninger	4	(54.840)	(84.095)
Resultat før skat		(156.285)	(1.899.093)
Skat af årets resultat	5	35.000	417.000
Årets resultat		(121.285)	(1.482.093)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(121.285)	(1.482.093)
Resultatdisponering		(121.285)	(1.482.093)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		437.711	450.135
Materielle aktiver under udførelse		139.325	109.874
Materielle aktiver	6	577.036	560.009
Anlægsaktiver		577.036	560.009
Råvarer og hjælpematerialer		4.318.637	4.102.803
Varebeholdninger		4.318.637	4.102.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		967.319	967.626
Igangværende arbejder for fremmed regning		864.436	777.143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		591.644	544.850
Udskudt skat		493.000	483.000
Andre tilgodehavender		157.931	349.848
Tilgodehavender		3.074.330	3.122.467
Likvide beholdninger		263.998	295.696
Omsætningsaktiver		7.656.965	7.520.966
Aktiver		8.234.001	8.080.975

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		515.509	636.794
Egenkapital		1.015.509	1.136.794
Anden gæld		790.957	283.027
Langfristede gældsforpligtelser	7	790.957	283.027
Bankgæld		0	1.259.004
Leverandører af varer og tjenesteydelser		648.825	447.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.540.130	3.731.723
Anden gæld		1.238.580	1.222.756
Kortfristede gældsforpligtelser		6.427.535	6.661.154
Gældsforpligtelser		7.218.492	6.944.181
Passiver		8.234.001	8.080.975
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	636.794	1.136.794
Årets resultat	0	(121.285)	(121.285)
Egenkapital ultimo	500.000	515.509	1.015.509

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.274.084	7.328.597
Pensioner	875.847	844.372
Andre omkostninger til social sikring	83.067	79.232
Andre personaleomkostninger	43.157	68.578
	8.276.155	8.320.779
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	20

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	97.502	100.542
	97.502	100.542

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.794	10.683
Renteindtægter i øvrigt	0	1.343
	21.794	12.026

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.548	4.030
Renteomkostninger i øvrigt	36.158	66.625
Øvrige finansielle omkostninger	13.134	13.440
	54.840	84.095

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(10.000)	(417.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(25.000)	0
	(35.000)	(417.000)

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	5.102.558	109.874
Tilgange	85.078	29.451
Kostpris ultimo	5.187.636	139.325
Af- og nedskrivninger primo	(4.652.423)	0
Årets afskrivninger	(97.502)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.749.925)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	437.711	139.325

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	790.957	790.957
	790.957	790.957

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MS Holding Tjæreborg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
MS Holding Tjæreborg ApS, Kærvej 19, 6731 Tjæreborg
